CÂMARA DOS DEPUTADOS

_____________________________________________________________________________________________________
CÂMARA DOS DEPUTADOS – Anexo IV – Gabinete 513 – CEP 70.160-900 – Tels.: (61) 3215-5513/3513/1513 – Fax: (61) 3215-2513

E-mail: dep.nelsonpadov ani@camara.gov .br

REQUERIMENTO nº                      de 2012

(do Sr. Nelson Padovani)

Requeiro, nos termos regimentais, a

inclusão na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados a PEC nº. 555 de

2006, que revoga o artigo 4º da Emenda

Constitucional 41/2003, extinguindo,

gradativamente a cobrança de contribuição

previdenciária dos servidores públicos

aposentados e pensionistas.

Ao Excelentíssimo Senhor Marco Maia

Presidente da Câmara dos Deputados

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso XIV do art. 114 do

RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados da PEC nº

555 de 2006, que “revoga o artigo 4º da Emenda Constitucional 41/2003, extinguindo,

gradativamente a cobrança de contribuição previdenciária dos servidores públicos

aposentados e pensionistas”, razão pela qual solicito o acolhimento deste para a

apreciação do seu teor no Plenário desta Casa.

Sala das Sessões, em ______ de abril de 2012.

NELSON PADOVANI

Deputado Federal – Paraná